
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani 
 
HOTĂRÂREA nr. 1 din  9.09.2022 

 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  în ședința la data de 9.09.2022. 

În temeiul OME 5154/30.08.2021 privind aprobarea metodologie - cadru de organizare și 
funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar și a 
Regulamentului  de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu: 
- procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație, din data de 9.09.2022.  
- art. 18 din OME nr. 4183/2022 privind organizare și funcționare a consiliilor de administrație 

din unitățile de învățământ preuniversitar. 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 aprobarea tematicii și graficului ședințelor CA; 
Art. 2 aprobarea componenței și a atribuțiilor comisiilor permanente, periodice și ocazionale din unitatea 

de învățământ; 
Art. 3 aprobarea componenţei CEAC – responsabil: Vasile Alina, coordonator - dir. Tapu Iulian, membri 

– Alecu Raluca, Iordache Anca;  
Art. 4 aprobarea coordonatorului pentru  proiecte si programe educative școlare și extrașcolare – prof. 

Diniță Iuliana; 
Art. 5 desemnarea consilierului de etică – prof. Drăgușoiu Dumitru; 
Art. 6 aprobarea componenței comisei de desegregare - președinte: prof. Tapu Iulian, membri - PIP 

Iordache Anca, prof. Diniță Iulian, PIP Adam Alexandra, PIP Negoiță Niculina,PIP Negulescu 
Eugenia, Toader Simona – secretar; 

Art. 6 aprobarea grupului de acțiune antibullying - președinte Tapu Iulian, membri - Diniță Iuliana, 
Angelescu Izabela, Cojocaru Alina, Drăgușoiu Dumitru, Nan Adriana – reperzentanta părinților, Pelin 
Amalia – elevă clasa a VIII-a, Tudose Ana – elevă clasa a VIII-a, Dumitru Mădălina – repezentantă 
UAT Tomșani; 

Art. 7 aprobarea coordonatorilor structurilor școlare - Adam Alexandra, Negoiță Niculina, Negulescu 
Eugenia, Drăgușoiu Dumitru;  

Art. 8 aprobarea comisiei de evaluare a activităţii cadrelor didactice și evaluarea anuală a activităţii pentru 
personalului didactic, didactic auxiliar  pentru anul școlar 2021-2022 – responsabil Iordache Anca, 
membri - Negoiță Niculina, Diniță Iuliana; 

Art. 9 aprobarea comisiei în vederea susținerii interviului și evaluării CV-ului, pentru atribuirea orelor de 
chimie din unitatea noastră școlară şi validarea rezultatului probei de interviu – președinte  Tapu 
Iulian, membrii – Divoiu Aniela, Drăgușoiu Dumitru, nota 10; 

Art. 10 aprobarea profesorilor diriginți și a repartizării personalului didactic de predare pentru 
învățământul preșcolar, primar/ diriginților la grupe/clase; 

Art. 11 aprobarea formațiunilor de studiu; 
Art. 12 aprobarea programului de lucru al unității școlare cu PJ, cf. art. 15/1 (k) din OME 5154/2021;  
Art. 13 aprobarea fișei individuale  a postului pentru fiecare categorie de personal și pentru fiecare 

funcție, care constituie anexa la contractul individual de muncă; 
Art. 14 aprobarea planului de încadrare cu personal didactic, precum şi schema de personal didactic 

auxiliar și nedidactic; 
Art. 15 aprobarea numărului de ore pe săptămână aferente planurilor-cadru; 
Art. 16 aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare (ROF);  
Art. 17 aprobarea Regulamentului Intern; 
Art. 18 aprobarea programului managerial pentru anul școlar 2022-2023; 
Art. 19 aprobarea Programului de Dezvoltare Instituțională (PDI); 
Art. 20 aprobarea Planului Operațional; 



Art. 20 aprobarea schemelor orare; 
Art. 21 aprobarea organigramei;  
Art. 22aprobarea ofertei educaționale; 
Art. 23 aprobarea decontării biletelor, bonurilor de combustibil și a abonamentelor pentru personalul 

didactic navetist; 
Art. 24 aprobarea/avizarea transferurilor preșcolarilor/elevilor Dinu Pavel, Dinu Petru, Popa Florin 

 
 

Președintele Consiliului de Administrație,              Secretar CA, 
             Prof. Tapu Iulian                                                                      Toader Simona
  


